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Nr 550

Av herrar Hyltander och Rimås, om skyldighet att inlösa en
gångs glas.

(Lika lydande med motion nr 443 i Första kammaren)

Av engångsförpackningarna håller speciellt engångsglasen på att bli ett 
naturvårdsproblem av stor betydelse. Man kan få en uppfattning om stor
leksordningen om man nämner att årsomsättningen är ca 900 000 000 flas
kor engångsglas för Öl och läsk.

En undersökning visade att under tre månader 1965 behandlades på 
Kronprinsessan Lovisas barnsjukhus 41 barn för skärskador, som direkt 
kan skyllas på utslängda glasförpackningar. För hela landet beräknas mot
svarande antal olycksfall uppgå till 1 600 per år. En undersökning i Väl
lingby visar att 80 % av hundarna där någon gång skadats av glassplitter 
i markerna. Som beredskapsarbete genomfördes 1965 en brett upplagd städ- 
ningsaktion av de norrbottniska huvudvägarna motsvarande 16 % av länets 
vägnät. Av de därvid tillvaratagna tomglasen var nära 90 % engångsglas.

Skyldighet för fabrikanter och distributionen i övrigt att återköpa även 
engångsglas skulle säkert verka återhållande på nedskräpningen. 10 öre per 
flaska i varje led skulle vara ett lämpligt och lätthanterligt belopp. Redan 
nu finns det ju behjärtade detaljhandlare som på egen bekostnad visserli
gen till mycket lägre belopp återköper engångstomglas för att motverka ned- 
skräpningstendenserna.

Måhända kan man finna andra medel att komma till rätta med nedskräp
ningen i naturen som är effektiva även för engångsglasen, men det är av 
vikt att något göres skyndsamt innan problemet med utslängda och krossa
de glas blir ännu större, varför vi föreslår att bestämmelser införes som 
stadgar att alla som säljer och distribuerar drycker med s. k. engångsglas 
och även de som tillverkar desamma är skyldiga att inlösa tomglasen med 
10 öre per styck.

Vi hemställer,
att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. 

Maj :t begära ett skyndsamt införande av sådana stadgan- 
den som innebär inlösningsskyldighet med 10 öre per styck 
för tomma engångsglas för Öl, läsk och liknande gällande 
för alla som handskas med engångsglas gentemot närmaste 
led i distributionskedjan.

Stockholm den 25 januari 1968

Gunnar Hyltander (fp) Sigvard Rimås (fp)
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